MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 887, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

Revogada pela Portaria PRPR nº 403, de 22 de maio de 2018

Constitui grupo de trabalho para tratamento do legado arquivístico de autos
extrajudiciais arquivados no Estado do Paraná.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria SG/MPF n. 382, de 05 de maio de

2015, resolve:

Art. 1º Constituir, nos termos da Orientação n. 1 da Comissão Permanente de Gestão

do Patrimônio Documental, o grupo de trabalho para tratamento do legado arquivístico de autos

extrajudiciais  arquivados  no  Estado  do  Paraná,  especificamente  para  avaliação  dos  critérios

objetivos  e subjetivos  constantes  do Termo de Avaliação e  Destinação de Autos  (Anexo VI da

Portaria PGR/MPF n. 184/2016, de 21 de março de 2016;

Art.  2º  Designar  os  servidores  abaixo  qualificados  para,  sob  a  presidência  do

primeiro,  constituírem  o  grupo  de  trabalho  para  tratamento  do  legado  arquivístico  de  autos

extrajudiciais arquivados no Estado do Paraná:

- Aritomo Akimoto, matrícula n. 7749-6 - Juliana de Castro, matricula n. 16547-6

- Hugo Takashi Gondo, matrícula n. 21896-1

- Thatiana Kaneko Santos, matrícula n. 23538-5

- Juliana Cleto, matrícula n. 26719-8

- Emmi Maria Matias Izolan, matrícula n. 23119-3

- Daniel Mergener, matrícula n. 20742-0

- Monica Maria FranciscoTodeschini, matrícula n. 20538-9

- Luiz Henrique Kossoski Felix, matrícula n. 6328-2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/149389/PT_PRPR_2018_403.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/82704/PT_PGR_MPF_2016_184.pdf?sequence=3&isAllowed=y

Art. 3º Será mantida, na intranet, lista atualizada dos servidores responsáveis pelas

atividades do grupo de trabalho nas unidades jurisdicionadas no Paraná.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  18  dez.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 32.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126609/DMPF_ADM_20171218.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126609/DMPF_ADM_20171218.pdf